
 

 

 
HLAVNÍ MĚSTO  PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

 
 

 

 
 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420 236 004 245 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 fax: +420 236 007 074 
E-mail: oop@cityofprague.cz 

dle rozdělovníku 
   

 
 
Váš dopis zn. SZn.  Vyřizuje/linka Datum  
 S-MHMP-

221731/2007/OOP/VI/EIA/397-8b/Be 
Ing.Beranová/4443 2.3.2010 

 
USNESENÍ 

 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OOP MHMP) jako  
příslušný úřad podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění (dále jen zákon), dnešního dne 
 

rozhodl 
 

podle ustanovení § 156 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), 
ve znění pozdějších předpisů, o provedení oprav vad ve stanovisku k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí „Stavba č. 8559 – Komunikační propojení 
Evropská – Svatovítská, Praha 6“ SZn. S-MHMP-221731/2007/OOP/VI/EIA/397-8b/Žá ze 
dne 4.1.2010, takto: 
 
Část bodu III.6, týkající se platnosti stanoviska, zní následovně: 
 
Platnost tohoto stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
oznamovatele záměru prodloužena v souladu s ustanoveními § 10 odst. 3 zákona. 
 
 

Odůvodnění 
OOP MHMP obdržel jako  příslušný úřad podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), v  platném znění (dále jen zákon), dne 25. 5. 2007 oznámení  dle 
§ 6 zákona záměru „Stavba č. 8559 – Komunikační propojení Evropská – Svatovítská, 
Praha 6“.  
Příslušný úřad dne 30. 5. 2010 zahájil zjišťovací řízení podle § 7 a následně probíhal proces 
posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona s tím, že stanovisko k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí dle § 10 zákona (dále jen stanovisko)  bylo vydáno 
dne  4. 1. 2010.   
Dle sdělení Ministerstva životního prostředí jako ústředního správního úřadu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí k zákonu č. 436/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen zákon č. 
436/2009 Sb.), se prodlužuje doba platnosti stanoviska ze 2 let na 5 let. V bodě 2 
přechodných ustanovení zákona č. 436/2009 Sb. je uvedeno, že doba platnosti stanovisek, 
vydaných do dne účinnosti zákona č. 436/2009 Sb. se posuzuje podle dosavadních právních 
předpisů. Dle výše uvedeného sdělení lze výkladem a contrario dovodit, že u stanovisek 



- 2 - 
 

 
 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420 236 004 245 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 fax: +420 236 007 074 
E-mail: oop@cityofprague.cz 

vydávaných od 11. 12. 2009 je doba platnosti stanovena již podle zákona č. 436/2009 Sb., 
tedy 5 let.  
Vzhledem k výše uvedenému OOP MHMP mění tímto usnesením část bodu III. 6, týkající se 
platnosti stanoviska tak, jak je ve výroku uvedeno.    
 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto usnesení, které se pouze poznamenává do spisu, se nelze podle 
ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odvolat.  
 

 
 
                  Ing. Jana  C i b u l k o v á 
               vedoucí oddělení posuzování vlivů na ŽP 
 
                                                                                        Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí: dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

 
 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420 236 004 245 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 fax: +420 236 007 074 
E-mail: oop@cityofprague.cz 

Rozdělovník k SZn. S-MHMP-221731/2007/OOP/VI/EIA/397-8b/Be 
 
Hlavní město Praha  
odbor městského investora 
Mariánské náměstí 2 
110 01 Praha 1 
 
Hlavní město Praha 
Martin Langmajer, radní 
Mariánské náměstí 2 
110 00  Praha 1 
 
Městská část Praha 6 
Mgr. Tomáš Chalupa, starosta 
Československé armády 23 
160 52 Praha 6 
 
Hygienická stanice hlavního města Prahy 
Rytířská 12 
110 01  Praha 1 
 
Česká inspekce životního prostředí 
oblastní inspektorát Praha 
Wolkerova 11/40 
160 00 Praha 6 
 
Magistrát hlavního města Prahy 
odbor ochrany prostředí 
Jungmannova 35/29 
110 00  Praha 1 
 
Magistrát hlavního města Prahy 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Jungmannova 35/29 
110 00  Praha 1 
 
Magistrát hlavního města Prahy 
odbor dopravy 
Jungmannova 35/29 
111 21  Praha 1 
 
Ministerstvo životního prostředí 
odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 
 


	USNESENÍ
	Odůvodnění
	Poučení o odvolání
	Rozdělovník k SZn. S-MHMP-221731/2007/OOP/VI/EIA/397-8b/Be



		2010-03-02T15:32:43+0100
	Ing. Jana Cibulková




